
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANÁ – IAPAR/EMATER – IDR-Paraná. 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR (RESULTADO DA FASE 2) - 
EDITAL DPI 015/2022 

 

Programa Institucional Mulheres Paranaenses: Empoderamento e Liderança 

 
A Diretoria de Pesquisa e Inovação do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
RESOLVE 
 
 
Tornar pública a divulgação do resultado preliminar (análise de mérito e relevância das propostas), 
de acordo com o Edital 015/2022: 
 
 
 
RESULTADO PRELIMINAR: 
 
- Capacitação de mulheres em sistemas integrados de produção agropecuária e sócio-eco-
eficiência nas regiões Arenito Caiuá e subtropical paranaense – Responsável: Laíse da Silveira 
Pontes; 
 
- Inoculação de plantas produtoras de grãos – Responsável: Diva de Souza Andrade; 
 
- Capacitação da mulher agricultora familiar na condução e comercialização do milho no 
Assentamento Rural Eli Vive - Londrina - PR. – Responsável: Michele Regina Lopes da Silva. 
 
 

Londrina, 12 de julho de 2022. 

 

Diretoria de Pesquisa e Inovação 
 


